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Track: penon_del_mediodia.gpx Fecha: 25/04/2024

Track: penon_del_mediodia.gpx

IBP = 92 HKGLas velocidades de este track son típicas de   = HKG

Fiabilidad del IBP index= D

Distancia total 14.42 Km Filtro pendiente máxima ~55 %

Distancia analizada 14.42 Km Separación minima analizada ~30 m

Distancia lineal 0 Km Número de puntos 690   (cad. 20.9 m)

Puntos significativos   345   (cad. 41.92 m / 50 %)

Desn. de subida acumulado 802.41 m Puntos aberrantes 0   (0 % d. total)

Desn. de bajada acumulado 796.21 m

Altura máxima  2211.43 m Cambios dirección por km 13.04

Altura mínima   1441.96 m Cambios dirección > 5º por km 10.06

Ratio de subida 12.5 % Tramos rectos acumulados  1.767 Km

Ratio de bajada  11.72 % Tramos rectos por  km 122.54 m

Desnivel positivo por km 55.65 m Cambios de pendiente penalizables 4

Desnivel negativo por km 55.22 m Cambios de pendiente penalizables por km 0.277

Tiempo total 9:23:00 h

Tiempo en movimiento 5:09:54 h

Tiempo parado  4:13:06 h

Velocidad media total 1.54 Km/h

Velocidad media en movimiento 2.79 Km/h

Velocidad máxima sostenida 6.94 Km/h

Resumen de desniveles Subidas Distancia en km del total en % Velocidad en Tiempo h:m:s

Entre el 30 y el 55% 0 0 0 0:00:00

Entre el 15 y el 30%  2.611 18.1 2 1:18:24

Entre el 10 y el 15% 0.546 3.79 3.29 0:09:58

Entre el 5 y el 10%  1.888 13.09 2.72 0:41:42

Entre el 1 y el 5%  1.376 9.54 3.61 0:22:54

Total : 6.421 44.53 2.52 2:32:58

Llano

Desniveles del 1%  1.204 8.35 4.4 0:16:24

Bajadas

Entre el 1 y el 5%  1.628 11.29 3.88 0:25:10

Entre el 5 y el 10%  2.297 15.93 3.3 0:41:43

Entre el 10 y el 15% 0.96 6.66 2.55 0:22:37

Entre el 15 y el 30%  1.697 11.77 2.22 0:45:57

Entre el 30 y el 55% 0.214 1.48 2.53 0:05:05

Total : 6.796 47.13 2.9 2:20:32

Total track : 14.42 100 % 2.79 5:09:54
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Repechos > 10%
RepechosPunto kilométrico Pendiente media Distancia

1 3.273 16 % 168 m

2 3.897 15 % 504 m

3 4.444 12 % 124 m

4 4.568 21 % 585 m

5 5.153 17 % 376 m

6 5.529 23 % 42 m

7 5.571 28 % 726 m

8 6.296 22 % 169 m

9 6.466 20 % 84 m
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Parámetros a gran altura, datos por encima de

Altura Distancia m % del total Tiempo en movimiento Velocidad Tiempo parado  Tiempo total Velocidad

2000 2476.38 17.17 0:59:53 2.48 2:21:44 3:21:37 0.74

1750 2279.519 15.81 1:09:49 1.96 0:47:39 1:57:28 1.16

1500 6852.522 47.52 2:22:33 2.88 0:58:51 3:21:24 2.04

Total : 11.608 Km 80.49 % 4:32:15 h 2.56 Km/h 4:08:14 h 8:40:29 h 1.34 Km/h

Paradas

Distancia Tiempo parado  Altura Tiempo desde la salida Tiempo desde parada anterior Distancia a parada anterior

1.894 0:04:49 1532 0:28:44 0:28:44 1.894

2.477 0:03:31 1563 0:45:09 0:16:25 0.582

3.149 0:05:43 1591 1:01:22 0:16:13 0.672

3.315 0:04:27 1606 1:10:25 0:09:03 < 10´ 0.166

3.941 0:08:21 1642 1:23:28 0:13:03 0.626

4.276 0:03:11 1697 1:45:28 0:22:00 0.335

4.568 0:21:25 > 10´ 1729 1:57:23 0:11:55 0.292

5.069 0:04:54 1832 2:34:29 0:37:06 0.502

5.364 0:05:54 1888 2:46:35 0:12:06 0.295

5.571 0:03:25 1927 2:58:25 0:11:50 0.207

5.656 0:09:39 1951 3:03:30 0:05:05 < 10´ 0.085

5.742 0:04:39 1975 3:16:03 0:12:33 0.086

5.871 0:05:47 2011 3:26:51 0:10:48 0.129

5.999 0:03:18 2046 3:37:30 0:10:39 0.128

6.083 0:06:24 2070 3:43:20 0:05:50 < 10´ 0.084

6.211 0:04:07 2106 3:54:31 0:11:11 0.128

6.466 0:06:56 2166 4:08:14 0:13:43 0.254

6.591 0:06:15 2187 4:15:59 0:07:45 < 10´ 0.125

6.714 0:03:29 2187 4:24:25 0:08:26 < 10´ 0.123

6.838 0:04:12 2192 4:30:45 0:06:20 < 10´ 0.124

7.002 1:00:47 > 10´ 2202 4:39:24 0:08:39 < 10´ 0.164

7.375 0:05:22 2211 5:47:15 1:07:51 0.373

7.668 0:26:05 > 10´ 2181 5:58:49 0:11:34 0.293

7.964 0:03:19 2107 6:26:58 0:28:09 0.296

8.177 0:05:43 2043 6:36:49 0:09:51 < 10´ 0.213

8.39 0:07:47 1984 6:48:54 0:12:05 0.212

8.475 0:03:50 1960 6:58:19 0:09:25 < 10´ 0.086

9.367 0:07:31 1756 7:30:22 0:32:03 0.892

9.701 0:03:24 1718 7:46:32 0:16:10 0.334

10.12 0:04:00 1665 8:00:34 0:14:02 0.419

14.381 0:04:52 1451 9:18:08 1:17:34 4.26

Total : 4:13:06 h
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